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Nedarbas pasauly didėja Naujoji Brazilijos vyriausybė.
Kiekvieną dieną pasauly daugėja 

bedarbių skaičius, šiandien iš 22 valsty­
bių priskaitoma per 15 milijonų bedarbių.

Daugiausia bedarbių šiandieną turi 
Š. Amerika, giomis dienomh, Amerikos 
Darbo unijos prezidentas William Green, 
paskelbė Amerikos bedarbių statistiką. Jis 
rako, kad iš 123 milijonų Amerikos gy­
ventojų, 20 procentų neturi darbo.

Vokietiją taip pat slegia di ielê be­
darbe ir kiekvieną dieną bedarbių skai­
čius auga. Spalių rnên. antroje pusėje be­
darbių skaičius Vokietijoj padidėjo 112000 
Ir dabar Vokietijoj pdskaitoma 3.118000 
bedarbių.

Anglijoj per paskutinę savaitę be­
darbių skaičius padidėjo ap‘ie 40.000. Ir 
šiandieną visoj Anglijoj priskait ma apie 
2.011.407 bedarbių.

Australiją šiandien taip pat slegia 
didelė bedarbė, kokios nebuvo nuo 1913 
metų. Australijos gyventojų 13 pr. cen 
tų neturi darbo.

Kanada irgi gyvena sunkų laiką. 
Bedarbių daugybė ir ten. Į Kanadą daug 
bedarbių suplaukia ii Suvten. Amerikos 
Valst., tuo būdu dar labiau sunkina kraš­
to padėtį.

Pietinėj Afrikoj per paskutinius me­
tus metus bedarbių skaičius padaugėjo 
dvigubai.

Lenkija turi užregistravusi 228.331 
bedarbį. Belgija, kuri iki šiol neturėjo be­
darbių, dabar ir ten prasidėjo socialinis 
krizis. Spalių men. pabaigoj nžregįstruo 
ta buv > 40.000 bedarbių. Per paskutinį

Brazilijos respublikos prezidentas 
Dr. Getulio Vargas sudarė Brazilijos vy­
riausybę šiam sąstate:

Pramonės ministeris — José Maria 
Vitaker, žinomas S. Paulo bankininkas.

Teisingumo ir Vi (aus reikalų mi­
nisteris — Osvaldo Aranha, buvęs depu­
tatas, ėjęs Getulio Vargo pareigas Rio 
Grande, pirmam revoliucijos periode.

Žemės ūkio ministeris — Assiz 
Brasil, žinovas žemėi ūkio ir gyvulinin­
kystės sryty.

Užsienio reikalų ministeris — Mello 
Franko, žymus diplomatas ir atstovavęs 
Brazilija įvairiose konferencijose ir kon­

gresuose.
Karo ministeris — generolas Leite 

de Castro, organizatorius armijos.
Jūrų ministeris — admirolas Izaias 

de Noronha, vienas iš revoliucijos vadų 
1924 metų.

Susisiekimo minist. —• generolas Ju- 
ares Tarora, šiaurės estadų revoliucionierių
vi das.

Švietimo minist. — Francisco Cam­
pos, buvęs sekretorius Minas Geraes es­
tado.

Darbo minist. — Lindolfo Collor, 
parlamento atstovas.

— o—

Areštuotas policijos delegatas.
Lapkričio 5 dieną į S. Paulo miestą 

tapo atgabentas areštuotas fazendoje, ne­
toli Ribeirão Preto, buvęs Politikos ir So- 
cialės Tvarkos, šefas dr. Laudelino de 
Abreu. Spalių 24 d. šis politinės policijos 
delegatą®, pasislėpė sanitariniame automo- 
biliuje ir išbėgo.

Bėg<> į fazendą. Bet fazenda huvo 
kariuomenės apsupta ir pabėgėlis turėjo 
pasiduot prašydamas garantijos, kad jo 
gyvybė nebus pavojuj.

Dabar po apsauga sėdi emigracijos 
name.Atleidodo daug valdininkų.

Teisingumo ministeris, pradėjęs eiti 
savo pareiga, ir atvykęs ministerijon ne­
rado ministerijoj nė vieno valdininko Mi­
nisteris laukė iki 11 valandos, bet daug

valdininkų neatėjo. Pagal ministério įsa­
kymo visi valdininkai neatėję darban, ta­
po paleisti.

rolas Pangslos, buvęs Graikijos diktato­
rius. Jis kaltinamas ruošęs sukilimą 
prieš esamą Graikijos valdžia. Ryšy su 
tuo, areštuota tapo dar 31 asmuo.

Rusija
Areštai Sov. Rusijoj.

Laikraščiai praneša, kad Maskvoje 
tapo suareštuota 44 ir Rostove 21 
žmonės, kaltinami varę spekuliaciją mais­
to produktais, t. y. slėpė daug miltų, 
cukraus ir sviesto. Manoma, kad visi 
areštuotieji bus nuteisti mirti, kaipo 
kontrevoliucionien'ai.

Indija
Susirėmimas tarp pelicijos ir 

gyventojų..
Lapkričio 4 d. kaikuriuose miestuo­

se įvyko smarkūs susirėmimai su mies­
tų gybentojais. Indijos nacionalistai dar 
vis boikotuoja užsienių prekes, dėlko ir 
kyla konfliktai. Sųtirėmirouose sužeista 
22 indėnai ir daug moterų.

Susekė sprogstamos medžiagos 
fabriką.

Bombejos pc.riji. 8n-*»lcp sproge.a- 
mos medžiagos fabriką. ike rasta 
daug granatų, įvairių ginklų ir chemi­
jos preparatų.

Italija
mėnesį bedarbių skaičius Belgijoj padi­
dėjo 13.000

Prancūziją taip pat jau pradeda 
slėgti nedarbas.

Paduotieji visi skaitmens toli gra­
žu. netikri yra- D ragelis valstybių įvai­
rių sumetimų vedami, tikroi bedarbės 
siatist'kos i>esk< Ibi». Bet kiek valstybių, 
kiek gyventoju, kurie neturi darbo ir 
karių nieks neregistruoja. Taip kad be­
darbių skaičius pasauly yra, jei ne du 
kart, tai bent trečdaliu didesnis. Dar be 
to, kiekvieną dieną didėja ir didėja.

Kuo išaiškinti tokią pasaulinę ka­
tastrofą, kuri diena dienon dar< si bai­
sesnė? Pirma® dalykas, tai technikus to­
bulumai, įvairių mašinų išradiniui, ku­
rios paliuosuoja nuo darbo tūkstančius 
darbininkų. Jei prie vienos masin >s pir­
ma dirbo 10 darbininkų, tai tobulinant 
pabūklu?, technikai žengiant į priekį, 9 
darbininkai lieka išstumti ir prie naujos 
mašinos pasilieka vienas darbininkas.

Ant:as dalykis, kuris taip pat di­
dina bedarbių skaičių t i neramum u pa­
sauly — įvai'ūs sukilimui, revoliucijos, 
masiniai streikai. Tie faktoriai taip pat 
didina nedarbą. X.

STREIKAI SÃO PAULYJE
Fabrikuose „Viiagosed“ ir ,,S ta 

Adelia“ S. Caetuno rajone darbininkai 
paskelbė streiką. Policija atėjus j streikų 
vietą nustatė, kad streikas pradėtas 300 
bedarbių grupė» atėjusios prie fabrikų, 
kuji šaukė darviuinkus mesti darbą. Ne­
pasitenkinimas ir streikas įvyko todėl,

kad daug darbininkų nesenai tapo atleis 
tl nuo darbo dėl križio priežasties, o li­
kusiems reikėjo dirbti 12 vai. j dieną.

Streikas prasidėjo taip pat ir fab­
rike Jofeta, Ypiraugos rajone.

Washingtonas Luís dar nori būti prezidentu.
Buvęs Brazilijos respublikos prezi­

dentas Washington Lum per savo advo­
katą reikalavo „hebeas corpus“ — kad 
le'stų jam būti dar respublikos preziden­
tu — baigti prezidentūros laiką iki lap­
kričio mėn. 15 d.

Vyriausias federalinis Tribunolas 
išnagrinėjęs Wasbingtono Luis pareiš­
kimą, atmetė „habeas corpus“ — pasi­
likti prezidentu.

Dabar šį mėnesį ex-prezidentas tu­
rės apleisti Braziliją.

Norėjo padegti malūną — Nušovė 
darbininku, t

Netoli Kėdainių į Vėlainiu malūnu 
nakties metu įsibrovė t ys piktadariai 
kurių du buvo ginkluoti revolveriais. 
Malūne tuo metu buvo 6 darbininkai. 
Ginklu ti užpuolikri suvarė visus daibi- 
ninku3 į antrą aukštą. Ten piktadariai 
pateikdavo pakelti rankas. Vienas 
daibininkts negreit pakėlė lankas, buvo 
pei šautas ir greit mirė. Antram aukšte 
piktadariai pastebėjo, kad vieno darbi­
ninko tiūketi, kuris pasislėpė. Piktada­
riai išsigando, kad jis galis pranešti po­
licijai, greit pabėgo.

Prie malūno buvo rasta apie 20 
literių benzino, kuria piktadariai, matyt, 
norėjo padegti malūną. Policija pikta­
darių ieško ir manoma greitu laitru iš- 
paiškinti šia iktaiurybę.

Bulgarija
Norėjo nušauti kunigaikštį Borisą

Kunigaikštis Borisą® sn savo žmo­
na atvyko į Sofią, (Bulgariją). Anglų lai­
kraščiui rašo, kad laike jo kelionės jis 
norėta nužudyti; nežinomi asmens palei­
do į jį keletą šūvių, bat jam nepataikė, 
o sužeidė tik jo palydovą.

Ryšy su tuo pasikėsinimu, daug 
tapo areštuota rosų ir bulgarų, kurie 
buvo įtariami pasikėsinime.

Prancūzija
Didelė vėsula.

Anglijos ir Prancūzijos pakraščiuo­
se perėjo didelė vėeula — uraganns. La­
manšo sąs. žuvo keletą laivų. Nutrauk­
ti telegrafų ir telefonų laidai.

Anglija
Visuotinas streikas.

Anglų spauda praneša, kad numa­
tomas naujas angliakasių visuotinas strei­
kas Anglijoj ir įkctlandijoj. Streikas jau 
prasidėjo lapkričio 1 dieną. Darbinin­
kai reikalauja 7 valandų parbo dienos.

Japonija
Japonijoj sukilimas tęsiasi.

Sukilimas Japonijoj Forraozoj ple­
čiasi. Mieste Taišu užmušta 70 žmonių, 
tame skaičiuje 38 vaikai. Jupcnų orlai­
viai bombardiruoja sukilėlių pozicijas.

Graikija
Buvęs Graikijos diktatorius 

areštuotas.
Afinoje, Graikijoj, areštuotas gene-

Italijoj vėl žeme dreba.
Tik po spalio ra. 30 d. žemės dre­

bėjimo kaikuriose Italijos provincijose, 
lapkričip mėn. iš 4 dienos j 5 naktį vėl 
įvyko naujas žemės drebėjimas. Mieste 
išgriauta daug namų. Iki šiam laikui už- 
registtuota dar tie 362 žmonės užmušt, 
371 sužeistas ir apia 20.000 liko be pas­
togės.

Egyptas
Atentatas prieš Egypto ministerį.

Lapkričio 5 d., kada turėjo važiuo­
ti traukiniu Egypto ministeris pirminin­
kas Edney Pacha, po traukiniu buvo pa­
dėta sprogstamos medžiagos, kad tuo bū­
du nužudyti ministerį.

Manoma, kad atentatas buvo su­
ruoštas „Vafdistų“.

Šveicarija
Žydų protesto demonstracijos.

Basdio mie?te lapkričio 2 d. įvyko 
didelė žydų protesto demonstracija prieš 
Anglų vyriausybę dėl naujos Palestino 
politikos, kuri žydams labai nepalanki.

Lenkija
Išdraskė redakcijas.

Pilsudskiofsalininkiii įsibriovė į opo­
zicionierių radakciją „Gazeta Warsaws- 
k J* išdaužė visus baldus ir apdraskė vi­
są redakciją. Redakciją išdraskė nuėjo 
į spaustuvę ir apdaužė mašinas/ Iš čia 
nuėjo į kitą opozicionierių redakciją, ku­
rią taip pat išdraskė. Policija visa tai 
matė, bet jokių žygių nesiėmė.

— Šia savaitę įvyks Lenkijoj sei­
mo rinkimai. Prieš rinkimus Pilsudskio 
šalininkai pradėjo terorizuoti opozicio­
nierių laikraščių kai kurie re daktoriai 
tapo areštuoti.
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Pusi. 2 LI ETŲ V I Ų AIDAS B R A Z I L I JOJ Nr. 21NèTikírri klajokliais-
Žmogus, begyvendamas, nerimsta: 

jis kažko ieško, siekia, klajoja. Jis ieško 
ko tai nepaprasto, kas galėtų jį nuraminti 
patenkinti. Jis siekia tikslo. Ir tai kiek­
vienas. Vykdami Brazilijon taip pat kiek­
vienas turėjo šiokius ar tokius tikslus.

Pirm je eilėje kiekvienas ieško ge­
resnių pragyvenimo sąlygų, kiekvienas 
stengias užtikrinti savo ateitį.

Be šio, dar yra kitų ieškomų taškų, 
kurie būna antraeiliai. Bet irgi svarbūs.

Revoliucijai' praūžus, reik manyti, 
kad mūsų-pragyvenim > sąlygos pagerės. 
Bet kas daryti su mūsų protu ir siela? 
Prot > nei duona, nei druska nepapenėsi 
Čia jau reikia dvasinio peno, kuris paso­
tintų mūsų protą ir sielą; čia reikia mo­
kyklų, knygų laikraščių ir p.

Žmogus uždu >da sau įvairių klau­
simų, kurie jam ueduo la ramybės, į ku­
liuos jis negal atsakyti.

„Ar yra šioks, ar toks Dievas?“ 
Kaip atsirado žemė?“ Ar turi žmogus 
nemirtingą sielą?' „Tikėti burtams, ar 
ne? ‘ „Kapitalizmas, socializmas, tikyba“. 
Ir daug daug įvairių klausimų, kurie 
neduoda ramybės kiekvienam nežinančiam 
žmogui.

Kas galėtų mus auklėti, kas padėtų 
mums atsakyti i tuos Įvairius mums ne­
suprantamus klausimus, kas galėtų mus 
padaryti galvojančiais žmonėmis? Kas 
galėtų m is sujungti vieningumo ryšiais? 
Kas galėtų patenkinti mūsų protą ir riė- 
lą, padedant surasti vis naujų nežinomų 
taškų?

Visą tai galėtų padėti mums geriau 
nusimaną žmonės, aiškinant tuos visus 
klau-imus spaudoje. Bet tais klausimais 
mūsų spauda nebylė. Labai gaila.

Njts toji kaltė tenka visiems. Mes 
esame praskyde, mes stengiamės viens 
kitą apšmeižti, viens kitą pražudyti, pas­
kandinti, nors tai būtų ir begėdiškiausios 
priemonėm, šlykščiausis būdas.

Susipraskim, burkimes į krūvą ir 
eikime vieningu keliu prie tikslo, prie to 
taško, apie kurį mes visi koncentruotu- 

-nj kitiems padedant, siektume 
to, ko mes turime siekti.

Iki šiol mes buvome lyg betiksliai 
klajokliai; klajojome kas sau nieko nau 
dingo nesurasdami, nieko nenuveikdami,

Tai negaišuokime, suraskime sau 
atramos tašką, būrkimės apie jį ir pradė­
kim rimtai dirbti Mes turime burtis apie 
savą spaudą, apie savą laikraštį, keliant 
jame įvairiu» klausimus, kokie mums 
daugiausia rūpi. Ir tokiu būdu mes su­
sijungsime ir tapsime vieni kitiems arti­
mi.

Taigi gana klampoti tamsybės ma- 
kalinėje ir būti dvasios elgėtomis, priva­
lome iešk ti šviesaus taško, tiesos pažini­
mo.

Tat sukruskim.
Margutis.

Sunki padėtis.
Lietuvoje vasaros la’ke bedarbių 

skaičius šiek tiek sumažėja, bet atėjus 
rudeniui ir žiemai,bedarbių d-ugėja bū­
riai nuvergusių darbininkų vėl pradeda 
vdkščioti nuo dirbtuvės prie dirbtuves 
ieškodimi darbo.

Ateity matosi da» blogiau, nes, ga­
lutinai pasibaigus statybos darbams, prie 
kurių dabar dirbi keletas šimtų darbi­
ninku, bed-ubių skaičius turės dvigubai 
padidėti.

Fabrikuos gamybos didėjimo nesi­
mato. Atvirkščiai, vi.-a eilė dirbtuvių 
dėl ekonominių sunkumų linkę bankru­
tuoti, kitos negalėdamos pilnai išsiLiky-

Daugti, sumaži ia dirbamas dienas.
darbininku visai atleidžia-

Taigi darbo stoka virsta šiandien 
Lietuvos darbininkams s vai blausiuoju 
dienos klausimu, nes jokios paramos iš 
niekur nesimato

Sindikatų „nuopelnai* į kuliuos yra 
susibūrę pramoninkui, darbininkams la 
bai aiškūs. Piekių kokybė pablogėjo, 
prekės pibrango. Degtukų monopoliui 
veikiant degtukų fibrikų darbininkai, 
išdirbę per 10 metų degtukų gamyboj, 
turi va’kšėioti. ir elgetauti Jokio 
darbo niekui negauna.

ūkininkų padėtis irgi negeresnė. 
Ūkio produktai pigūs, įvairius prekės 
brangios. Iš šalies jokių uždarbių nėra

Taip, kad ir ūkininkai irgi labai skur­
džiai gyvena.

ūkininkas per vasarą prakaituoja 
nuo tamsos ligi tamsos ir vos gali tik 
pramoti O kur ūkio padargai, įvairūs 
įrankiai, kuriuos reikia pirkti, ūkio pa­
gerinimus? Taip vargšas ūkininkas 
brenda ir brenda į skolas ir šviesios die­
nos niekad nemato.

Taip ii skursta visi laukdami ge­
resnių laikų.

Geriausias gyvenimas tiems, kurie 
turi tarnybas ir ima ge^as algas. Tie 

i tai gyvena.
I M a r i j a m p .

Apžvalga
Kivirčai tarp Lietuvos vyriausybės 

ir kunigų.
Kaune įvyko lietuvių kunigų kon­

ferencija. Konferencijoj buvo priimtos 
rezaliucijos dėl ateitininkų organizacijos 
uždarymo. Ryšy eų priimtais toje kon­
ferencijoj nutarimais, prasidėjo arši kova 
tarp Lietuvos vyriausybės ii- katalikų 
bažnyčios.

Popiežiaus nuncijus Bartaloni, taip 
pat pradėjo kištis' į Lietuvos reikalus. 
Kunigų konferencijoj popiežiaus pasiunti 
nys pats pirmas ragino kunigus smar­
kiau veikti ir judinti dar neprisidêjusius 
prie kunigų akcijos ir padrąsino kunigus 
kao smarkiausiai darbuotis.

Toje konferencijoje, du bažnyčios ir 
krikščionių demokratų partijos šulai vysk 
Rainys ir Krupavičius, pasakė irgi karš­
tas, kaip „Liet. Aidas“ raš >, net kurstan­
čias kalbas prieš vyriausybe. Jie įrodinė­
jo, kad, tik krikščioniškoms organizaci­
joms iškovojus valdžią, Lietuva tapsianti 
laisva. Vysk. Rainys ragino kovoti su 
vyriausybę ir drąsino savuosius nebijoti, 
nes konkordatas ginąs katalikų ir- kunį- 
gų teises.

Kunigai po konferencijos pradėjo 
atakuoti ministério pirmininko Tūbelio 
diktatūrą dėlto, kad užginė skleisti kleri­
kalų propagandą mokyklose.

Politinė Lietuvos padėtis pablogė 
jo-

Iškilęs konfliktas tarp Lietuvos 
vyriau-ybčs ir klerikalų, pablogėjo visa 
Lietuvos politinė padėtis. Su Lenkais 
dėl Vilniaus jau dešimts metų kaip eina 
neoficialus karas, kurio nesimato galo.

Antras dalykas, kuris taip pat po­
litinę Lietuvos būk ę pablogino, tai ta­
riamas Klaipėdos vokiečių persekiojimas 
ir Zauniaus sutartis padaryta Genevoje 
bu Vokietijos užsienio reikalų minister! i 
dėl kurios Zaunius turėjo atsistatydinti.

Trečia, tai Lietuvos vyriausybė su­
gavo politika, neva atskirti bažnyčią nuo 
valstybės, sušiaušė dar prieš save Vati- 
114-

Manoma, kad ir visas ministerių 
kabinetas turės atsistatydinti.

Kam kišti nosį ne isavo reikalus!

Prasidėjus Brazilijoj revoliuciniam 
judėjimui, visas kraštas bematant sulieps­
nojo revoliuciniu ūpu. Bet apie revo­
liucijos išsiplėtimą ir revoliucionierių 
laimėjimus žinios buvo klaidingos, nes 
tas žinias teikė palanki senai vyriausy­
bei spauda.

Kas svai blausią,„kad ir svetimšalių1 
fp'Uda, apie revoliuciją nieko nežinoda­
ma, ske'bė klaidingas žinias. Tie lai-
kraičiai ir tos redakcijos, vietinės ir svilti.NAUJI VOLDEMARININKU SUĖMIMAI.

Pasikėsinimo pries pulk. Rusteiką 
byla baigiama paruošti teismui ir bus 
pradėta nagrinėti greičiausia lapkričio 
pabaigoj.

Suimtųjų tarpe yra; Plungės nuo- 
taras Mylimas, buvęs „Geležinio Vilko“ 
organo „Tautos Kelio“ redaktorius A 
Sliesoraitis, 3 voldemariniukai Tauragėje, 
2 Plungėje, 1 gikiuose ir 1. Vilkavišky 

svetimšalių laimėjimo dienoje tapo apde­
gintos.

Tokio pat likimo sulaukė ir „Lie­
tuvis Brazilijoj“, kuris kaip tik ragino 
nesikišti į vietos politiką ir žygius. 
44 Nr. tas pats „Liet. Br.“ irgi sako, 
kad jis nesikiša į Lietuvos politiką, o- 
juo labiau į kitų šalių vidaus politiką“.

Bet vis dėlto „Liet. Br.“ nepaliko 
kurčias ir nebilys šios šalies politikoj 
ir einant krašte revoliucijoj, jis netik 
kad perspausdindavo klaidingas žinias iš 
laikraščių, bet ir darydavo savo „gud­
rius ‘ paaiškinimus. Štai „Liet. Br.“ 
41 Nr. Jis rašo:

„Sąryšy su vykstančia revoliucija 
atskirose estadose, S. Paulo mieste eina 
įvairūs gandai. Todėl jokiems gandams 
provokacijai ir bendrai panikai nereikia 
pasiduoti. Paeitikêkim Brazilijos teisėta 
vyriausybe, kuri sugebės visam krašte 
Įvesti tvarką ir visas gyvenimas vėl 
įeis į normales vėžes“.

Tam pačiam numery be paimtų 
žinių apie revoliuciją iš laikraščių, dar 
paaiškina: „Iš Brazilijos spaudos matyt, 
kad visose kovose federalinės vyiiausy- 
bês kariuomenė ima visur viršų“.., „S. 
Paulo m. organizuojasi savanoriu būriai 
kovai su sukilėliais. I tuos būrius užsi­
rašo taip pat svetimtaučiai.“

42 Nr — irgi tas pat — „sukilė­
liai laikosi silpnai. Federalinės kariuo­
menės būriai ir savanorių legionai vis 
žengia pirmyn“.

Ar čia „Lietuv. Braz.“ buvo neki- 
šimas nosies ne į savo dalykus. Pats 
nežinodamas padėties, klaidino lietu­
vius.

„L. Br.“ 44 Nr. rašo, „kad redak- 
cija paskelbė žinutę, kad netesioginiu 
būdu sulaikyti lietuvius nuo stojimo 
kariuomenėn, skelbdamas ir aiškindamas 
kad federalinė kariuomenė „žygiuoja 
pirmyn“. „Liet. Br.“ gandus apie revo­
liucionierių laimėjimus vadino provoka­
cijom, liepė netikėti ir netesioginiu bū­
du priduodavo ūpo st >ti savanoriais, ra­
šydamas, kad net „lietuvis savanorio 
būrio vadu“.

giaudien, kada revoliucionieriai jau 
laimėjo, „Liet. Br.“ apie savanorius štai 
ką rašo: „...paleisti visi svetimšaliai, va­
ru paimti j legalistų batalionus, arba 
įstoję dėj bedarbės ir iš kvailumo. Tik 
vadams gali būti no tą“.

Šiandien jau „Liet. Br.“ tyčiojasi 
iŠ tų, kuriuos netesioginiu būdu suva­
džiojo, kad „gali būti riesta“

„Liet. Br.“ susilaukė tokio liūdno 
gulo kaip tik ne iš , bandytų“ kaip jis 
vadina, bet todėl, mūru manymu, kad 
kiše nosį ne į savo reikalus, kaip ir ki­
ti svetimšalių laikraščiai.

Taigi patariame, nekišt! nos’es ne 
į savo reikalus, nes galima skaudžiai nu

Pas suimtuosius padarius kratą rastą 
daug nusikalstamos medžiagos.

Nužudė pirklį.

Iš Vilkaviškio praneša, kad ant Jū­
ros tilto buvo padaryta žmogžudystė. 
Gyvulių pirklys Kurtass Frelichas dvi­
račiu važiavo į Mociškius. Jam beva­
žiuojant aut tilto jį užpuolė nežinomas 
plėšikas ir jį nužudė. Jo lavonus rastas 
įgrūstas į vandens ravą po tiltu. Dvira­
tį ir 5000 pinigų, kuriuos pirklys turėjo, 
plėšikai pasiėmė su savim. Padarius 
apžiūrėjimą, nustatyta, kad minėtą pir­
klį nužudė jo draugas, kurį suėmė ir pa­
dėjo kalėjimam

Atėmė 48 tūkstančius litų.

iŠ Lietuvos praneša, kad kelyje 
Pakruojus — Pašvintys iš kontrolnsisten- 
to P. Krikščionaičio, gyv. Pakruojaus 
miestely, buvo atimtas portfelis su 48.000 
litu. Pradėjus užpuolimą tirti, susekta, 
kad šį apiplėšimą padarė vienas Pašviti­
nio gyventojas. Policija plėšiką suėmė 
ir padėjo kalėjimam

Nubaudė Dr. J. Šliūpą.

Šiaulių apygardos teismas, išnagri-

AR ŽEMĖS DREBÊJIMAS
vYRA DIEVO RYKŠTĖ?

Po baisaus žemės drebėjimo, ku­
ris nesenai ištiko pietinę Italiją, keisti 
ginčai kilo tarp Italijos dvasiškuos ir lai­
kraščių.

Neapolio, Milano ir Genujos pareiš­
kė tikintiesiems, kad žemes drebėjimo 
priežastimi buvusi „Dievo rūstybė'*. Po­
nas Dievas, girdi, labai užsirūstinęs ant 
Italijos žmonių už jų pasileidimą ir ne­
padorių rūbų dėvėjimą, todėl juos ir nu­
baudė. Ateity išvengti žemės drebėjimų, 
anot tų bažnyčios šulų, busią galima tik­
tai tuomet, jeigu žmonės išsižadės begė­
diškų madų ir pusnuogių maudymosi 
kostiumų“.

Italų spauda ėmė aštriai kritikuoti 
šituos kardinolų pareiškimus, nurodyda­
ma, kad tose’J srytyse, kurias sunaikino 
žemės drebėjimas, gyvena daugiausia so­
diečiai arba mažų miestelių gyventojai, 
kuriems naujosios prašmatnybės yra be­
veik visai svetimas dalykas. Jei Dievas 
būtų norėjęs bausti žmones už moderniš­
kų rūbų madas, tai jisai, be abejonės, 
būtų pasirinkęs miestus su jų ponais.

Pažymėtina, kad šitame ginče, Va­
tikanas atvirai stojo minėtojo kardinolų 
pusėn. Oficijališkas Vatikano organas 
„Oeservatore Romano“ pripažįsta kardino­
lams teisę naudotis žemės drebėjimu 
„dvasiškam žmonių pamokinimui ir švie­
timui“.

Vadinasi, Romos katalikų bažnyčios 
vyriausybė laikosi to nusistatymo, kad 
žemės drebėjimas, tai ne gamtos veikimo 
jėgų pasėkos, bet sąmoningos Dievo dar­
bas, arba, kaip mūsų žmonės sako, „Die­
vo rykštė“. Dievas* tyčia darąs tokias 
baisias nelaimes, kad žmonės „nubaustų 
už nuodėmes“.

Jeigu „Dievo rykštė“ yra žemės dre­
bėjimas, tai „Dievo rykštė“ yra ir blogi 
orai, kurie sunaikina javus laukuose, ir 
potviniai, ir ligos, ir visos kitos nelaimės.

Bet žmonija stengiasi su tomis ne­
laimėmis kovoti. Kaip išvengti žemės 
drebėjimu, tiesa, dar kol kas niekas ne 
žino, bet architektai moka pastatyti na­
mus, kurie nesugriiiva nei žemei drebant. 
Tuo sumažinamas gyvybių žuvimas ir 
turto sunaikinimas žemės drebėjimo metu. 
Žmogaus išmintis taip pat dar nesugeba, 
tvarkyti orą, bet juo labiau mokslas daro 
įtakos į žemdirbystę, tuo mažiau žemės 
ūkio pasisekimas priklauso nuo oro at­
mainų. Mokslo dėka žmogus vis sėkmin­
giau kovoja ir su ligų epidemijomis, ku­
rios seniau žmonijai buvo taip baisios.

Bet jeigu, kaip kardinolai sako, tos 
žmonių nelaimės vyksta Dievo valia, tai 
aišku,, kad visa ką išranda mokslas žmo­
gui apsaugoti nuo nelaimių, yra priešin­
ga Dievui. Sulig kardinolų protavimu, 
išeina, kad Dievui geriausia patiktų, jeigu 
nebūtų nei gydytojų, nei architektų, nei 
inžinierių, nei agronomų, ir kad žmogus 
be pasipriešinimų priimtų visas nelaimes, 
nes Dievo valiai priešintis yra nuodėmė.

Aiškus dalykas, kad šitokių pamoki­
nimų“ nepriims nei Italijos žmonės, nei 
kitų šalių gyventojai. Juk nei pats po­
piežius nesielgia taip, kaip jis turėtų el­
gtis eaAo teorija.

Kaip pats popiežius suserga, jis 
šaukiasi geriausių gydytojų pagalbos, o 
ne pasiduoda vien tik „Dievo valiai".

Gyvename XX amžiuje, o kunigija 
vis kartoja tai, ką ji skelbdavo viduram­
žių laikais, kada dar nebuvo nei elektros, 
nei telegrafo, nei radio ir orlaivių.

Viskas keičiasi, o kunigija nesikeičia 
ir nekeičia savo pamokslu turinio.

- L. 0. - 

nėjęs Dr. J. Šliupo bylą, kurioje jis 
buvo kaltinamas už parašymą ir išleidi­
mą knygos „Tikri ir netikri šventieji“, 
kurioje jis, neva apšmeižęs katalikų ti­
kėjimą, teismas pripažino jį kaltu ir są­
lyginiai nubaudė 1. mėn. arešto.

TAUTIEČIAI LIETUVIAI
Norint gauti kokį nors patarimą arba 

kokias nors informacijas, kreipkitės, tik 
i Redakciją
* „LIETUVIŲ AIDAS BRAZILIJOJ“
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Colonia „PINHAL”
H' 
-- I šviesia ateiti! ÈITAPETININGA r

Prie Sorocobano linijos 4 1/2 valandos nuo São Paulo mies­
to. Susisiekimas traukinių ir autobusais. Žemė pirmos rūšies 
tinka tabakui, cukrinėms nendrėms, bulvėms, daržovėms, ryžiams ir 
visiems kitiems auga ams.

Taip pat galima auginti gyvuliai ir paukščiai.
Ant kiekvieno loto yra miško ir bėgantis vanduo. Klimatas 

sveikas. Colonijoj yra malūnas, degtinės varykla, ir kitų Įrengtų 
fabrikų, kur kolonistai gali gauti darbą. Taip pat yra mokykla.

Žemė tikra, 80 metų kaip pripažinti dokumentai. Kaina nuo 
650$000 iki 700$000 nž atkeri. Entrada 30%. Likusieji 

trims metams išsimokėti.

Tekino obalsiu jau aštunti metai kaip eina Lietuvoje mokslo, vi 

suomenės ir literatūros mėn. žurnalas Kultūra, į sviesiu ateiti, ties­
dama kelią. „Kultūra“ tai tas šviesulys, kuris veda, iš pelėsiais dvokiančių 
rūmų j tikrąjį, mokslo ir tiesos pažinimo, kelią.

„Kultūros“ žurnalo prenumeratos kaina metam Lietuvoj, Vokietijoj, 
Latvijoj ir Estijoj — 20 lt., pusei metų 10 lt. ketvirčiai 5 lt.. Visur kitur 
metams — 30 litų pusei metų — 15 litu. Galima išsimokėti dalimis

Pavieniais numeriais galima gauti „Lietuvių Aidas Br,“ redakcijoj. 
Vienas numeris 2$500.

i

v v

JŪS NORITE GERO LAIKRAŠČIO, 
kuriam būtų ko daugiausia žinių išviso pasaulio kuriam atsispindėtų ne tik 
pasauliniai įvykiai, bet ir vietos lietuvių gyvenimas, kuriam norite rasti įvai­
rių informacijų ir patarimų, tad skaitykite visi „Lietuvių Aidas Brazilijoj" 
Nes tik jis yra vienintelis lietuvių išeivių draugas ir patarėjas ir tik jis nuš­

viečia išeivių gyvenimą
Lietuvių Aidas Br." iki metų galo kaštuoja tik 5$000.

„L. A. B.“ redakcijos adresas.
Rua Vise, de Parnahyba 370. São Paulo.

Norintieji pirkti kreipkitės šiuo adresu:

Colonia „PFNHAL” 8. Paulo
□

'6

Ligonius priima nuo 9-1 
ir nuo 4-8.

Kalba visomis Europos kalbomis. 
Adresas:

S. Paulo, Rua Aurora, 94.

Rusiška Pirtis
Daktaras £

ligų VAISTINE PASSERIN1g

salė.
atliekame greita’ ir

DIDŽIAUSIA ŠOFERIU 
MOKYKLA

S. Paulo Mieste.

Provizoriaus 
CARLOS PASSERIN!

IR 
MARIETA PASSERINI

į Rua São Bento, I4 - 2o andar, sala 24
Colouia „PlNHAL“ žeme p’rxo šie asmenys;

i Lazdi.nekas Bernardas Santa Ernestine, Feliksas Dabi finas „ „ Nicolaj
J Catafay Piracicaba, Stephan Kovače Ribeiro Preto, José Germano Barretos 
Í Andreas Kószó Matau, šerens('e Pontal, Juzas šarvas Settaozinho, Es­

tevão Bálint ,, Francisco Fereuzy, „ Francisco Ceder São Paulo, Manoel 
■J de Jesns Ribeiro Pretr João Eiler jeborandy, Alexiandri Finta ,, Jonas 
t Babickas Chavantes, Luiz gurmam Piracicaba, Jóão Tomas Pontal, Ale- 
g Xandre g|lJiner Sertoazinho E-’evao Szilágyi. „

PASSAGENS CHAMADAS AGENCIA 
MARÍTIMA

Brėžą & Čia. Ltda.

Eiusiška Vaistinė
M. PODOLSKY

flveneda Paes de Barros 11 (Mooca)

V)S‘ki vaistai ir perrišimo medžia­
ga. Parfumerijos yra priruoštos 
vietinės ir iš užsienio.
Kreipkitės su visokiais reikalais 

Susikalbamą lietuviškai.

S. Paulo flv. Paes dt Barros 11(K«ou)

| Dr.SouzaDias |j
Klinika suaugusiam ir 

vaikam. Gydymą selektra
Priima ligonius pis save, ir su- 

% sirgus ligoniui daro vizitus po 
ss namus, pakviestas bile kuriuo 

laiku.

Pirma, negu pirksitc laivakortę, visuomet 
§ užeikite j mūsų agencią persitikrinsite kainas, 
■5 įsitikinsite kad mūsų agencijoj laivakortės pi- 

gesnės, negu kitur. Taip pat darome policijoj 
šamadas ir kitus dokmnen-tus. Patarnaujame 

greitei ir gerai.
Kreiptis į

Pasagens Chamadas Agencia Marítima.
Brėžą & Gia. Ltda

S. Paulo, Largo Sta. Ephigenia, 13.

LABORATORIA
DANTŲ GYDYTOJA!LUIZ CABRERA i » Ora, HELENA KUSELEVSKA

Per 20 dienų priiengiama prie 
egzaminų.

Mokinama am įvairių automo­
bilių markių 

M kestis tik 45OSODO. 
Instruktoriai: lietuvis ir portu­

galas.
Kreiptis:

RUA TAQUARY 2.

B K. ŠIPIAKOVAS.
Vidujinių, Veneros ir proto 

Piiima nuo 6,-30vai. iii 8 vai. vak. 
Šeštadieniai nuo 2 —iki 6 vai. vak

Rua Conselheiro Chrispin'iano 
74, apr. 28.

§ Vokiečių fotografijų ištaiga 2 
„BERNARDO“

$ į-teigta 1890 metais

g At'ieka įvairius darbus foto- 
m grafijų srity. Specialybė padidini- 
2 me, o taip pat tu dažais.
S Darbas greitas, sąžiningas ir 
S pigus. Vyxsta į namus fotografijų 
8 reikalais, daro iš Ltgrafiju naujas.

Arthur Cliinid
5 Rua São Caetano, Iii (senas 
£ nr. 103) S. PAULO... £

kery

Mediciniškas ištūrimas 
(Nugarakaulio smegenų kraują ir šlapumo ir išmatų) 

Tikras ir geras.
Dr. B. ŠIPIAKOVO IR M; KOGANO

Maskvos universiteto 1914 metų laidos. Asistentas ligoninės Žu- 
laboratcrics. Priėmimo valandos nuo 8 — 10 ir nuo 2 — 8 

Sekmadienį nuo 10 — 12 vai.
Rua Conselheiro Chrisipniano 74, 2 and. app, 28.

Atidaryta šiokiadieniais nuo 
2 iki 10 vai nakties. Sekmadie­
niais nuo 7 v ryto iki 2 v. p. p.

Pirmadieniais pirties nėra.
Antradieniais tik moterims 

po lêõOO. Trečiadieniais šeimoms: 
1 _ 3S000, 2 — 4$000 3 — 

5S000.
Ketvirtadieniais ir penktadie­

niais bendra pirtis po l$500 nuo 
žmogaus, o šeštadieniais ir sek- 

madieniaū po 2$000

Rua Bresser, 307.

ADVOKATAS IR PRISIEKUSIS VERTĖJAS

VLADIMIR DE THIME
Veda teismo sužeistų darbe bylas, išrūpina šamadas, Car­

teira de intendade e chouffeur išgauna vizas į visas šalis.
Kreiptis.

Hua São Bonto 36 6 aukš. 13 sala
Telefonas 2-6393. S. PAUiO

TAUTIEČIAI LIETUVIAI | Leidžiame adatas
Norint gauti koki nors patarimą arba Rua Dr Sllva Pinto 49 (BOM 

kokias nors informacijas, kreipkitės, tik 1 RETIRO)
i Redakciją Telephone 5-3584,

„LIETUVIŲ AIDAS BRAZILIJOJ* | S. P A U L O

S JĮd^UTamstos norite skel­
si bimus pad.irytisu artistiškais 
t ||| piešiniais-klišėmis, kreipsitės 
f M į Rusų laikraščio redakciją „Ro­
to m dina“, Rua São Bento, 36, 6° 

įg| aukštas, 13 
Užsakymus 
gerai.

Darbo 
vai. vak.

Galime susikalbėti Įvairio­
mis kalbomis. Galime kreiptis 
telefonu, 2-6393.

valandos nuo 4 —6

KR
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del areštu ir valdinin­
ku ATLEDIMO. ’

„Laikinoji S. Paulo vyriausybė ga­
vo apkaltinimų: 1) del areštu be priežas­
ties ir 2) dėl atleidimo valdinininkų, kad 
į jų vieta pasodinti savus draugus, De­
mokratu partijos“.

Laikinoji S. Paulo vyriūusybė pa­
reiškė, kad „tame užmetime nėra tiesos. 
Areštuotųjų skaičius yra daug mažesnis, 
negu buvo 1924 metais.

Su areštuotais yra be išimties elge 
ma-i mandagiai ir jie gyvena komforte. 
Ne vienas areštas nėra padarytas asmeni­
niais sumetimais, kad į areštuotų valdi­
ninku vi tą pasodinti savus žmonės. Iš 
Prefakturos ir Sekretoriato tapo atleisti 
tik antros eilės valdininkai, kurie buvo 
pasodinti sen >s valdžios p Altiniais sume­
timais Atleisdama iš Prefektūros valdi­
ninkus dabartinė vyriausybė matė, kad 
jie nereikalingi ir bė jų gálima apseiti.

Tokiu būdu į atleistų valdininkų 
vieta i. nauji nebus skiriami. Dabartinės 
valdininkų kadros na. vienas valdininkas 
nebus atlei-.tas, jei prieš ji nebus sunkių 
apkaltinimų. Kaikurių naujų valdininkų 
paskirimas visai nieko bendro neturi su 
demokratų partija. Naujai paskirti val­
dininkai yra neatsižvelgiant į partiją, o 
tik kompetentingi vienoj, ar kit j sryty 
asmens.

Dabartinė vyriausybė savo veikime 
vadrvavos ir ateityje vadovausis teisė­
tumu“.

Sao Paulo Policija uždraudė:

1) nešiotis ginklus, 2) pardavinėti 
alkoh ličius gėrimus, išskyrus alų, 3) azar­
tinius losimus, kaip „bišus“ ir frontonus 
ir 4) uždarė visus kabare.

Washington? Luis išsiųs iš 
Brazilijos.

’š autoritetingų šaltinių sužinota, 
'. - _'<_!vęs Brazilij >s resp. prezident -s 
Washingtonas Luis, bus išsiųstas iš Bra­
zilijos. O vi-os politinės teisės bus 
atimtos.

Rio de Janeiro „karių namas“,

Ri> de Janeiro mieste, Aukštoje me­
no mokykloje atidarytas „karių namas“, 
kariame kariai gauna nemokamai pietus 
ir vakarienę.

Rio Grande estado naujas 
prezidentas.

Buvęs deputatas Sinvens Lopes ūžė 
ma Rit> Grande do Sul estado prezidento 
vietą. Pirma to estado prezidentu buvo 
dr. Getuli > Vargas.

Valstybės pripežmusios nauja Bra­

zilijos vyriausybę.

Naują Brazilijos ■'■’yriu esybę pripa­
žino, kuip praneša užsienio reikalų mi 
nisteris, šL-s valstybės: Anglija, Italija, 
Portugalija, Čili, Urugvajus ir Bolivija.

Rimtai kovoja su „bišais*.

"LITHUANIA“ RUNGTYNES 
sPRALAIMĖJO.

Lapkričio 2 dieną Casa Verde įvy­
ko futbolo rungtynės tarp Casa verde 
ir „Lithuania“ kllubų. Pradžioje žaidė 
antros komandos. „Lithuania“ pralai­
mėjo 4 — 0 „Lithuam s“ sąstatas labai 
nevykusiai buvo sustatytas. Kai kurio­
se vietose netikusiai buvo pastatyti žai­
dėjai.

Po antrųjų komandų žaidimo, lošė 
pirmosios komandos. Rezultatai 0 — 0 
Nors brazilai buvo persvėrę lietuvius, 
bėt lietuvių buvo geri žaidėjai — var­
tininkas, bekus ir htųbėkas, todėl brazi­
lai buvo atmuš'i.

„Lithuania“ galėtų neblogai žaisti 
tiic turi blogą įproti —‘ vedžiotis futbo­
lą. Reikalinga daugiau pasotis ir guli­
ma tikėtis laimėti.

Sportininkas.

Užsiima bobų pletkais
Valaitis neturėdamas ką rašyti į 

savo laikraštį, pradėjo bobų pletkais už­
siiminėti. Tą jis ir pats prisipažino pas- 
kutinkime savo laikraščio numery.

43 Nr. Valaitis b.uvų parašęs apie 
vieną lietuvių šeimyną, o pereitam nu­
mery prisipažįsta, kad rašė bobų plet- 
kus, girdi „mote ų pranešimams negali­
ma tikėti“, o vis dėlto Valaitis renka 
bobiškus pletkus ir rašo į „Liet. Br.“

Taip, Valaiti, daugiau bobų pletkais 
ueužsiiminėk, nes Ui jokios naudos nėra.

Pasigražinimui moteris išleidžia 
750 milijonų dolerių.

C ilumbijos universiteto profeso­
rius apskaičiavo, kad Amerikos moterys 
savo kosmetikai ir pasigražiuiinatns per 
metus išleidžia bendrai 750 milijonų do­
lerių.

Prisiųsta paminėti
„KULTŪROS“ žurnalas 9 Nr. 

1930 inetr, turinys:
1. Dr. P. Slavėnas. Reliatyvis­

tinės pažvnlgos į visatą.
2. J. Laužikas." Ar jau galima 

džiaugtis dabartine kultūra’?
3. Prof. Augustinas Janulaitis. 

Politinės bei socialinės Lietuvos istorijos 
bruožai.

4. Kipras Bielinis 1905 metai.
5. Jonas Ilgūnas- Apie tikėjimą, 

dievus, apeigas ir Jėzų Kristų ant kry­
žiaus.

6. J. Radžvilas. Naujoji latvių 
dramatinė literatūra.

7. Jul. Butėnas. Didžiojo karo 
literatu: a.

„Kultūros“ žurnalas yra vienintelis 
mokslo žinių šaltinis, kuris pravartu skai 
tyti kiekvienam, kas tik nori įgyti mo­
kslo žinių.

„Kultūra“, nežiūrint savo didžio ir 
įdomaus turinio, yra nepaprastai pigus 
žurnalas.

v v

PASTO DEZUTE

TEISINGAI IŠSPRENDĖ UŽ­
DAVINĮ.

Paskelbtam „Lietuvių Aidas Br.“ 
19 ir 20 Nr. Uždavinys dovanoms gauti 
sudarant iš 13 skemonų 5 žodžius sprett- 
dyinas toks:

Amžius
Ilgėjomės 
Dienos — 
Aušra
Spindinčios.

Iš prisiuntusių sprendimus, teisiu" 
gai išsprendė: Tarnauskas — Caninde’ 
Balkevičius; A. Ramoška — Moòc;, A. 
Jiuaudis — V. Mariana; J. Kaminskas
— Caninde; J. Balkevičius; K. Bartaška
— Moòco; K. Rukšėnas — Moòca; O. 
Mituzíenê — Mcòc»; J. Murolis — V. 
Belle; J, Dobilauskas — Moòca; A. Gruz­
das — Moòca; J. Staškevičius; — Lapa; 
J. Butkus; V. Godli luskas; A. Kačinskas, 
P. Vidūnas — Brm Retiro; J. Grigonis
— Lupa; B. Tartilas — Canindė; J. 
Stankevičius; L. Valbis - Bom Retiro; 
E Kulakauskaitė — V, Bella; S. Startas
— V. Bella; P. Ziezis — V. Bel’a; P 
Butkus V. Be'la; A. Pikėiunus — V. 
Prudente; I gakali?.

Teisingai išsprendė šį uždavinį bur­
tu keliu keturi asmens gaus veltui „Liet. 
Aidas Br.“ prenumeratą trims mėnesiams.

Kas laimėjo dovaną, paskelbsime 
kitam „L. Aidas Br“. numery ir su tuo 
numeriu pradėsime siuntinėti laikraštį.

Visi pasaulio įvykiai įvairių idėjų 
atspindy, išeivių gyvenimo problemos, 
jų viltys, siekimai ir tarpusaviu santy 
kial — tai

,,Lietuvių Aidas Brazilijoj“ 
turinys paįvairintas smulkiomis žinutė­
mis, gražiais eilėraščiais, apysakomis, 
įvairiais atsitikima<s.

Nė vienas išeivis lietuvis nepriva­
lo likti be šio laikraščio — turi pats 
skaityti ir kitus raginti.

Prenumerata metams 12&000, pu­
sei 6$5Oo, trims mėn 4$000.

Adresas: São Paulo, Rua Vis­
co. de Parnahyba, 370 „Liet, Ai­
das Br."J VAKARAS! VAKARAS!

Bom Retiro lietuvių mokyklos tėvų komitetas, salėje RUA 
da GRAÇA, 144 lapkričio 9 dieną ruošia didelį

VAKARA
Bus vaidinama „Sugriuvęs gyvenimas“ 3 jų veiksmu dramą.
Po vaidinimų — šokiai, žaislai, skrajojantis paštas, serpenti ir t. t. 

Griež dūdų orkestras. Pradžia 8% vai. vak. pabaiga 4 vai. rytą.

REDAKCIJOS IR ADMINIS­
TRACIJOS ATSAKYMAI-

P. MargUČillĮ: Tamstos straipsnį 
gavome ir talpiname šiam numery. Ne­
užmirškite raus ir toliau.

P. B. Jodttlei: Straipsnius gavo­
me. Dėkojame. Rašykite daugiau.

P. J. Daunorai: Mūsų adresas 
tas pat. Metams laikraštis kaštuoja 12$000 

P. K. Rimkevičiui: Pinigus gavo­
me. Laikrištj riuntinėjame.

P. V. Kalinauskui: Jei tamsta 
turite eilių laikraštin prisiųskite. Jei bus 
tinkamos sunaudosime.

Už prenumeratą reikia sumokėti 
išauksto. Laukiame tamstos eilių.

P. A. Malčauskui: Pinigus ga­
vome. Laikraštį siuntinėjamo. Kad Tams­
ta pasiuntei pinigus „Liet. Br“. redak­
cijai ir kad jie nesiuntinėja Tamstai lai­
kraščio, tai čia ne mūsų reikalas. Klaus­
kit tos redakcijos, kuriai pinigus siuntėt, 
kodėl jie taip daro.

4 MIL. IEŠK1NIS SOVIETU 
ATSTOVYBEI

Estijoj, Taline taikos teisine pradė­
ta stambiausia civilinė byla, kuri iki šiol 
buvo Estijoj. Stembus prekybininkas 
Parcelis pateikė ieškinį Sovietų Rusijos 
prekybos atstovybei 4.000,000 estų kro­
nų sumai. Pirmais Estijos Sovietų Ru­
sijos paekybrs metais Parceps užmezgė 
prekybos santykius su atstovybe ir kurį 
laiką teikė jai didelius žemės ūkio įran­
kių ir kitų prekių transportus. Pagaliau 
Sovietų Rusijos prekybos atstovybė žy­
mią prekių dali atmetė, ir Parcelis nus­
tojęs savo turtų. Esą, kada Parcelis Įtei­
kė skundą Sovietų prekybos atstovybei, 
jam buvo pasiūlyta 1.000.000 kronų, bet 
Parcelis nesutikęs, re:kalaudamae 4 mil, 
kronų.

Geriausia jūsų namiškiams Lietu­
voj dovana bus, jei

1931 metams užprenumeruosite 
„Liet Aidas Br.“ Metams kaštuoja tik 

$2. Galima ir dalimis išsimokėti.
Jei kns užsiprenumeruos „Liet. Ai­

das Br.“ nuo lapkričio pirmos dienos 
1931 metams ir užmokės visus pinigus, 
tai laikraštį siuntinėsime nuo užsakymo 
dienos iki 1931 metų pabaigos.

Tei.-ių delogflcij.i S. Paulo pradėjo 
rimtą kovą su mėgėjais „bišų“, kurie 
j-iu yra uždrausti, b»t dar pasitaiko, ku­
re loši". Sugauti lošiant „bišais“ būna 
areštuojami. Jau apie 2U asmenų yra 
areštuoti, kurių laukia bausmė, kaipo 
pra įkaltus įstatymams.

I DAKTARAS į
S V o V Í | A. Zazara Snez f
S (Maskvos gydytojas 1914 m.) 7

I ' I5 Vidujinių, venens ir moterų 
o ligų gydytojas, chirurgas. L
g Prieniimr.s nuo 9 iki 12 vai. j 
g ir nuo 3 iki 7 vai. vak. fc

è Ladeira Porto Gerai, 12 subr., ?
S sala 4 ir 5. g
* Teluf 2-5068. g
$ Gyv. vieta ten pat 5 aukšte. S

Redakcijoj yra laiškai:

P. Matuliui, K. gaičiui, J. M'>- 
kaičiuu, V. Kvartūnui. A. Klimui, H. 
Beržinskui, D. Juraiciui, g. Vaitukui,
J. gimoua vyšiui, T. BenJinskas, Q. 
Mmkevyčieuei, M. Kazakevičiui, Juozui 
Kalidatui, į. Krikščiūnus, B. Ramins 
kas, J. Grašys, J. Vilkauskui, A. Žukui
K. Jurginis, F. Jovaiša, A. Zinevičius, J. 
Tamulaitis, A. Ceismanui, g. Meseckis, 
E' Valeška, K. Užkurėlis, K’ Trobas, 
A. Petronis, A. Makauskus.

P A I E Š K A U
panelės, kurią galėčiau išsirinkti gy­

venimo draugė. Amžius ir tratas nesvar- 
du. Aš pats esu 23 metų , ir turiu už­
siėmimą, didelėj Anglų kompanijoj;

Atsakysiu tik į rimtus laiškus. Laiš­
kus siųsti šio laikraščio adresu.

Meilutis.

Pareiškiu savo klientams kad 
mano vaistinė „Jose Paulino“ 
PERSIKELS i Kita vieta 
RUA JOSE PAULINO 107 
Pirmiau buvo R. J. Paulino 140
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